

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Grudnia. — Rok 1838.

Wtorek.

№ 337.

Jutro, ŚŚ. Nemezy i Faustyna.
Wsch: słoń: g. 8, in. 10; zach: g. 3, m. 50.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności pomnożone zostało znakomitemi osobami. Do liczby Opiekunek: JW. Jenera: Hra: *Ożarówska* (Adamowa), JW. Jenerałowa *Szypow*, JO. Xżna *Teressa Jabłonowska*, JW. *Fuhrman*, JW. Jenerałowa *Berg*, JW. Jenerałowa *Okoniew*, JO. Xżna *Radeiwitłowa* (Michałowa). Do liczby Członków Towarzystwa: JWW. b. Jenerał *Kurnatowski*, Alexander Hr. *Potocki*, Frapci-zek Hr. *Ożarowski*, Szambelan *Tymowski*, Radea Stannu *Kozłowski*, Kanonik *Rozwadowski*, WW. *Dmochowski* Franciszek, *Kochler* (Keler) Józef.

Mianowani przez Radę Administracyjną: A-polinary *Paszkowicz* dotychczasowy Rachmistrz kl. I w Najwyż. Izbie Obrach., Metrykantem w Komitecie Rachunkowości krajowej; Józ: *Przemyski* dotychczas: Rachmistrz kl. II, Zastępcą Rachmistrza kl. I; Leonard *Rudzki* dotychczas: Podrachmistrz, Zastępcą Rachmistrza kl. II, w Najwyższej Izbie Obrach.; a X. Mich: *Kobierski* Proboszcz w Stromcu, Proboszczem w Radomiu. — Przy Szpitalu Głównym Wojskowym w Ujazdowie, utworzoną zostaje *Szkoła Felezerów* dla 30 uczniów przychodnich, w której ciż, podług planu przez Komisją R. S. W. D. i O. P. zatwierdzonego, sposobieni w potrzebnych im naukach i praktyce, tak do służby Rządowej cywilnej w szpitalach, iak również do dozorowania i opatrywania chorych prywatnie. Bezpośredni dozór nad tą szkołą powierzony jest starszemu Doktorowi szpitalu wojsko; do niego zatem chcący korzystać z nauk w tym zakładzie dawać się mających, zgłaszać się winni w dniach Poniedziałkowych i Czwartkowych, od godz: 11ej do 2ej z południa. Na uczniom przyjmowani będą: mający 16 do 30 lat, starsi zaś tacy tylko zapisani być mogą, którzy przed zaprowadzeniem tej szkoły posiadali sto-

pień cyrulika lub przynajmniej subjekta cyruliczego, albo też którzy pracowali w szpitalach. Chcący być przyjętym na ucznia, powinien: umieć dobrze czytać i pisać po polsku, i znać pierwsze trzy działania arytmetyczne. Złożyć świadectwo dobrego postępowania, oraz deklaracją, iż ściśle stosować się będzie do przepisów i urzędzeń dla szkoły postanowionych. Małoletni nadto złożyć obowiązani, pozwolenie rodziców, opiekunów lub osób od których zależą. — W ciężkim żalu pogrążona Matka wraz z familją po zgonie ś. p. Teresy *Fechner* wieku lat 17, onegdaj nastąpionym, zaprasza krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Żabiej Nr 472, dziś o godz: 3ej na smętarz Powązkowski, i na żałobne Nabożeństwo w kościele XX. Kapucynów jutro o godz: 10 odbyć się mające. — Wczoraj w Redakcji Kurjera Warszawskiego złożono od F. N. zł. 5, dla 5rga sierot z ulicy Chmielnej. — W składzie papieru i rycin A. *Giwartowskiego* i komp: nabyć można tak nazwanej *Agendy* czyli książki do konotatek dziennych na cały rok, szczególniej potrzebnej dla *Adwokatów*, *Doktorów* i *Urzędników*, niemniej książki litografowanej do zapisania dochodów i wydatków gospodarskich. — Nr 38 *Magazynu Fowszech*: wyszedł z druku i zawiera: Bicie monet z ryciną przedstawiającą prasę menniczą; Chart Xięcia Bretonji (dokończ.); Koral, Pokarmy i napoje w XV i XVI wieku p. W. Al. *Macieiorskiego*; Łoś z ryciną. — Fabryka Wyrobów Siodlarskich i galanteryjnych Augusta *Stolzmana*, wykończyła teraz w zupełnie nowym guście Woreczki damskie axamitne z bronzami. Także czapeczki męzkie iak można najlżejsze do ubioru rannego. Poleca się także teraz przy nadchodzącej *kolendzie*, że ma dla dzieci kobiecezki w różnym rodzaju, Paski zapisane na

klamerki, ładowniczeki, kaszkieci, teczki szkolne na książki, inne dla chłopczyków, inne dla panienek. Taż Fabryka wyrabia ciągle Pugilaresy z herbami familijnymi, malowanemi albo wytłaczanemi na skórze, iakie tylko kto sobie życzy. Takież herby mogą być wytłaczane na wszelkich wyrobach wychodzących z tejże fabryki. Pokazało się, że niektórzy przyjmują różne obstalunki pod moim nazwiskiem i takowe ladaiało wykończywszy, wyrządzaiaj przez to krzywdę moiej reputacji; donoszę więc, że mój Skład wyrobów siodlarskich i galanteryjnych ciągle jest na Krakowskiem Przedm: Nr 428 wprost ulicy Bednarskiej gdzie był dawniej Skład piór *Reszkego*, i że na wszelkich wyrobach pochodzących z moiej fabryki, choćby najmniejszych nawet, powinien być mój adres. *A. Stolzman*. — Jest do nabycia w księgarni *Z. Szteblara* nowe dziełko: *Swaty prowincjonalne*, krótkowila satyryczna przez *W. J. S.*, także i po innych księgarniach; cena exemplarza złp. 3 gr. 15. — *Grą Forteca* w której 24 żołnierzy dobywa fortecę bronioną przez 2ch i stara się wyprowadziwszy broniących zaiąć wszystkie iej stanowiska, wydana w fabryce *C. F. Mintera*, bardzo dobrego doznało przyjęcia, to spowodowało ją do wydania 2ch podobnych gier nazwanych *Wilki i Owce*, *Lis i Kurczęta*, tudzież *Gry Samotnika* która dla iednej nawet osoby przyjemną i pożyteczną będzie rozrywką. Dołączone do tych gier *Opisy drukowane*, sposób bawienia się w nie wytłumaczają. — Zawiadamiam Szan: Publiczność, że iak zwykle na święta **BOŻEGO NARODZENIA** dostać będzie można u podpisanego *Strucli* postnych z najprzejdniczej mąki, z anyżem pieczonych, od 2 do 10 zł.; niemniej *Strucli* z masłem, migdałami, rodzenkami i innemi przyprawami iak najsmaczniej urządzonych, sztuka od 2 do 12 zł. i placzków po 6 i 12 zł. Obstalunki przyjmuję do niedzieli to jest do dnia 23 b. m. i. r. Sprzedaż skuteczniam tylko w moim mieszkaniu przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614 lit: *C. B. Bauer*

Piekarz Nadworny *J. C. K. Mości*. — Jutro w *Resursie Kupieckiej* w pałacu Mniszkowskim, Wieczór muzyczny, w czasie którego wykonane będą: Uwertura z Obeřona *Webera*, Kawatina z opery *Ugō*, Allegro z koncertu *Spořra*, Kawatina *Dzeneralego*, *Adażjo* i Rondo z koncertu *Spořra*, Duet z opery *Arabi*, *Paczinięgo*, Uwertura z *Wilhelma Tell*, *Rossyniego*. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Starym kawalerze* *J. P. Karasiński*, po *Synu narzeczoną* wszyscy, a po *Włóczędze* *J. Panna Werowska* i *J. P. Jasiński*.

Z początkiem 1839 r. otwierając w *Łęcycy* Instytut naukowy męzki, za pozwoleniem Křadu, mam honor poleciać się łaskawym względom Szanownych Rodziców i Opiekunów. Za ścisły dozor pod względem moralnym i naukowym, tudzież za praktyczne używanie języków francuzkiego i niemieckiego ręczę. Mieszkać w domu *P. Keniga*, na dole nad rzeką. *Wincenty Markowicz*.

Z Krasnogostawu. — Mamy i Teatr. Przybyli Aktorowie pod przewodnictwem *P. Okońskiego* iuż po 2gi raz dali się widzieć. Publiczność nasza chciwa nowości dość licznie odwieǳa tę scenę, którą urządono w ogrzanej Sali dawnego gmachu po Jezuitach. Wszystkie tu widzicie można iak w teatrze *Warszawskim*, tylko w takim stosunku iak *Krasnostaw do Warszawy*. Są krzesła, jest parter, są lożynetki są i grzeczne Dāmy które w pierwszych rzędach zdejmują kapelusze aby tylnej publiczności nie zasłaniały. Podaią tu *Cukry* z urządzonego obok bufetu gdzie i wyborne *Sygarę* sprzedają. W nielicznem tem towarzystwie widać dużo usilności, chociaż mało talentu; Publiczność tutejsza umieiać ocenić pobłaża temu co doskonałem być nie może. *P. Okoński* w roli *Lude* w kome: *Nawobniczy* w *Suryman* okazał dosyć znościomości sztuki i dawania. *P. Kwierciński* potrafił rozśmieszyć i zdaje się że w tym rodzaju sztuki ściaęały by licznych widzów, czego życzye należy gorliwości zarządzającego.

Anglja.— Chociaż *Groskams Town* miasto na przykładu dobrej Nadzicy, dopiero od 18 lat iest zbudowane, jednak osadnicy tameczni są bardzo zamożni. Izraelita, którego Żona przed 14 laty utrzymywała się z wynajmowania pociągowego wołu, ma już teraz w majątku 2 miliony zł.

Francja.— Marszałek *Sult* na 20 b. m. spodziewany iest w Paryżu. — Jenerał *Gourgaud* (Gurgo) nie chciał przyjąć ofiarowanego sobie miejsca Gubernatora *Luwru*. — Król miał postanowić aby starszy Dziekan w Paryżu celebrował przy chrzciniach *Urabiego Paryzkiego*, lecz słychać że Arcybiskup przy tej uroczystości znajdować się będzie. — W *Niemczech* mają wyjść z druku listy *Xięcia Tallejranda*, i pisane pod czas jego bytności w *Londynie*, i mające być nader wielkiej wagi. — W pierwszych dniach b. m. burze zrzuciły znaczne szkody przy brzegach. — W prowincji *Konstantyniskiej* pracują gorliwie nad zakładaniem nowych gościńców i około warowni *Russikade*.

Hiszpanja.— Jenerał *Maroto* poróżnił się zupełnie z Ministrami *Don Karola*. — Jenerał *Kwiroga* udał się do *Toledo*, aby położyć koniec tamecznym zawichrzeuiom. — Jenerał *Kleouard* zyskał wiele na powadze u Królowej, z powodu że opierał się powstańcom w *Sewilli*.

Turcja.— Patriarcha grecki w *Stambule* zobowiązał przysięgą lekarzy i aptekarzy, aby tylko przedawali takie lekarstwa, których skład iest im znany. — Kommissja zdrowia rozpoczęła energicznie swoje czynności. W *Smbri* zdarzyły się znowu dwa wypadki śmierci z zarazy.

Rozmaitości.— Nie to czego człowiek potrzebuie, ale to czego życzy czyni go nieszczęśliwym. — Młoda piękna Dama irlandzka 14 z. m. wyjechała z Paryża, niechętnie opuściła to miejsce uciech, tę stolice bogactw, a tem bardziej do Francji południowej, zwłaszcza, że niedawno czytała opisy o zarazach i cholérze, które w 1729 i 1835 grassowały w *Marsylii*.

Często mawiała do swojej garderobianny „zdać mi się, że *Marsylja* będzie ieszcze moim grobem“ a im bardziej zbliżała się do tego miasta, sądziła że traci kolory i nogi jej ziębnieją. Nie uważano na te trwożliwe wykrzykniki, gdyż zdrowie jej nie zostawiało nic do życzenia. Przybywszy do *Marsylii* zażądała aby ją przeniesiono do łóżka, utrzymywała, że wchodząc do pokoju, ujrzała w zwierciadle marę. Lekarz z początku myślał że to fixacja; w kilka dni jednak nastąpiła febra, a młoda Dama umarła tak iak sobie wróżyła. Aż do ostatniej chwili zachowała kolor twarzy, tak że nie chcianno wierzyć jej słowom. Rodzice tej damy kazali ciało zabalsamować, a 24 z. m. widziano na ulicy *Bawo* 2 powozy, w jednym znajdowały się zwłoki nieszczęśliwej, a w drugim jej stroskani Rodzice. — Poeta *Mery* zawsze ubogo ubrany, zażądał niedawno w kawiarni paryzkiej butelki *szao margo*. *Garson* uważając jego wytarty surdut, rzekł: „Może pan nie postrzegłeś, że to wino na naszej karcie kosztuje 10 fr. *Mery* zrywając się dumnie, zawołał: „Myślałem, że kosztuje 20 fran. dawaj więc 2 butelki.“ — Niedawno przedstawił się w *Stutgardzie* Artysta szczególny, to iest: *prima donna mężka*. Śpiewak pragski nazwiskiem *Stark* wykonał na scenie duet złożony z głosu męzkiego i kobiecego, tak, iż kto na niego nie patrzył, pewno myślał, że na scenie są 2 osoby. Jego głos kobiecy nie był w *falszet*, ale czysty głos pierśsiowy, pełny i tak wysoki, że nie jedna pierwsza śpiewaczka mogłaby zazdrościć. — Na ozaczach w głębi Afryki odkryto studnie artezyjskie, wiercone za czasów starożytnych! — Były Prezes Stanów zjednoczonych *P. Zakson*, wszedł w małżeństwo sposobem oryginalnym. Mieszkał w domu w którym nie raz doznawał nieprzyjemności słysząc żonę sąsiada uskarżającą się na złe obejście swego męża. *Zakson* przestrzegł sąsiada aby nie tyle hałasował; wyzwany przez niego na pojedynek, zabił go i ożenił się z jego połowicą, od której tylko słyszał same

skargi! — Pismo angielskie donosi, że rybak z *Wik* niedawno złowił śledzia, który może być nazwany *Goljatem* w swoim rodzaju, waży funt a długi 15 cali. — Dziennik Paryżki pisze: Cała postać dzisiejszej sławnej Artystki dramaty: Panny *Raszel* nie jest grubsza od ręki Panny *Georges* (*Zorż*). Dla kogoż to komplement? dla całej postaci Panny *Raszel*? czy dla ręki Panny *Zorż*? — W czasie ostatniej wyprawy do *Konstantyny*, Kapitan w najzaciętszej walce prosił jednego z swoich Poruczników o niuch tabaki, ten podaje mu tabakierkę, ale nagle kula armatnia porwya go. Kapitan nie zrażony tym wypadkiem obraca się na drugą stronę i rzecze do innego officera: „To pan mi dasz tabaczki, bo ten zabrał z sobą tabakierkę.“ — Uczony *Sterne* dręczyciel swojej małżonki, rzekł raz bardzo rozczulony: „Mąż który źle obchodzi się ze swoją żoną, zasługuje, aby mu dom podpalono.“ *Garryk* przy tem obecny zapytał go: „Czy pan już swój zaasekurowałeś?“ — Gazeta amerykańska umieściła kilka osobliwszych nowinek, i tak: Obywatel w *Kentucky* posadził siebie zamiast kotła nad ogniem i poznał dopiero omyłkę gdy zaczął *przysmalać* się. Młodego człowieka szybkiego w wzrastaniu z tej przyczyny spotkało nieszczęście: Przed kilką dniami położył się w łóżko umieszczone w ciasnej komórcie tak iż głową i nogami dotykał ścian przeciwnych. Nazajutrz, wskutku szybkiego podróżnicia w nocy, znalezione go tak ścieśnionego między temi ścianami, że musiano cały dom rozebrać.“ — W *Paryżu* i okolicy znajduje się 1,183 ogrodników. — We *Florencji* w końcu z. m. Publiczność zachwycona w teatrze, po skończeniu widowisku wypręgała konie upoiadzu Autora i sama ciągnęła go do domu. Dzieło nazywa się *Rozamunda*, a poeta *Nikolini*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Jeziński Fr. Dzie: z Lubotynia; Piłcki Mik: Dzie: Ciechanowca; Gostowski Hier: Dzie: z Gostynia; Staniszewski Sew: Dzie: z Tarczowa; Plichta Jan Dzie:

z Bryszewa; Grzegorzewicz Stan: Dzie: z Osmiszewa; Grzygowski Lud: Dzie: z Gurby.

DONIESIENIA.

SKÓRY oddane w komisję z fabryki Sławkowskiej a mianowicie Skórki czarne cielęce, Skóry szare faldrowe, Skóry płatowe do poizdów większe i mniejsze, znajdują się do sprzedania w Sklepie gmacchu starego Teatru; życzących sobie nabycia, uwiadamia się iż prócz większych sztuk, które pojedynczo nabyć można, mniejsze zaś tylko po sztuk 10 kupować można. Po dalszą zaś informacją interesenci raczą się zgłosić do Rządzczy zabudowania starego Teatru.

Fabryka Pierników i Czekolady

Alberta Ehestaedt przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, kilkoletnie wyrobami swemi Szano: Publiczności znana, przy nadchodzących świątach poleca się PIERNIKAMI Toruńskimi i Norymberskimi w różnych kształtach i gatunkach, rozmaicie przyrządzonemi, niemniej posiada Wyrobki cukrowe, ORZECHÓW różowych, oranżowych, cytrynowych, anyżowych, migdałowych, LASECZKI migdałowe i cynamonowe, KARMELKI, MAKARONIKI i różne figury z cukru. Czekolady we wszelkich najlepszych gatunkach również naayć można. Przy kupnie powyższych przedmiotów daje Fabrykant w towarze na zł. 6, rabat złoty 1.



WINA Węgierskie po niższej cenie, jako to: dobrego garnieć po zł. 12, lepsze zł. 15, 18 i 20, butelka po zł. 2 gr. 20, 3 i 4, wytrawne 6cio-złotowe po zł. 5, oraz wyższe wystaje Wina, jako też i stare stosunkowo tańsze, fakte Reńskie zł. 4, 5, 6 i 9, Madera zł. 4 i 6, Malaga zł. 4, 5 i 6, Muskatel zł. 4 i 5, Rum Janajka butelka zwyyczajna zł. 4, kwarta po zł. 5 i 6; Porteru 10 butelek małych zł. 6, dużego zł. 8; także i Śledzie w pół achtelkach pół hollenderskie po zł. 8; sprzedaia się na rogu ulicy Mostowej i Nowomiejskiej pod Nr 166, w handlu Milewskiego.

Warszawski Budowniczy Komitet niniejszym zawiadamia JPP. interesentów, iż w dniu 16/23 odbęda się pierwsze licytacje, a zaś ostateczne przetargi 29/21 Grudnia r. b. na reparację w przeciągu lat 3ch poczynając z 1839 r. cynkiem krytych dachów nad wojskowemi Zabudowaniami, zostającemi pod wiedzą Warszawskiej Inżynierskiej Komendy za sumę anslągiem wykazaną na wykonanie wspomnianych reparacji w rok 8,635 zło. 24 gro. Wadjum 2,880 zło. Wtychże dniach odbęda się licytacje i na inne pomniejszych roboty i dostawy, o iakowych PP. konkurencji mogą powziąć wiadomość w Biurze Warszawskiego Budowniczego Komitetu każdodziennie wyja-

wszy dni galowych i świątecznych od godziny 9 z rana do 3 z południa. Członek Komitetu *Zołędz*.

W dniu 7/19 Grudnia r. b. o godzinie 10 zrana w domu pod Nr 653 i 4 przy ulicy Beszno, sprzedane będą ruchomości, iako to: Łóżka, Kan-py, Komody, Fotele, Krzesła, Stoliki ieszonowe, Tualetki mahoniowe i tym podobne.

Ktoby miał do przewiezienia ŁADUNEK najwyżej 80 cetnarów wynoszący, lub mniej na trakt Kaliski bliżej lub dalej albo do Kalisza, niech się zgłosi do Zarządu pod Lwem, lub tamże niech zostawi swój adres, a znajdzie okazją za bardzo umiarkowaną cenę dziś lub jutro.

WINA dobrego Maślacza butelka po zł. 6 gr. 20; Węgierskiego po zł. 2 dostać można każdego czasu w Biurze Poruczeń na Krakowskiem Przedmieściu Nr 410.

Sprzedane będą w d. 7/19 Grud: r. b. o godz: 10 z rana przy ulicy Nowa wies pod Nr 1754, różne Ruchomości, iako to: Garderoba, Miedz, Meble, różne Sprzęty gospodarskie, Krów 4, Jalówek 2, Kartofle, Klaczt Kury, Jęczmień, Zyto, Owies w snopach i ziarnie, do Głównackich należące, a to za gotowe natychmiast płacić się miane pieniądze.

Dnia 8/20 Grudnia r. b. o godz: 10 z rana, poczynając i w dni następne, w Rynku Starego Miasta na Targu, różne ruchomości do Xawerago Jasińskiego należące, iako to: Szklanki, Filiżanki, Billard mahoniowy z billami, książkami i lampami, Obrazy, Sztety, Wódki słodkie, Likieri, Zapasy piwne, Komoda olaszowa, Lustró w ramach złoczonych, Łóżeczko dziecinne ieszonowe, Stoliki, Krzesła i t. p., za gotowe nieodstępnie płacić się mające pieniądze, przez licytację sprzedawane będą.

Po zł. 36 SZPAD cywilnych w ogniu złoczonych w różnych modelach, iak na teraz w Warszawie robią, a po takichże modelach nie w ogniu złoczonych po zł. 24, Szpad wojskowych różnych nowych i używanych, PENDENTÓW i FELDCECHÓW różnych, TORB myśliwskich różnych, KLARYNET o 12 klapach, Klarynety o mniej klap, FLETROWERS o 10 klapach, a więcej z pojedynczemi kłapami, FLECIK ze słoniowej kości, Fleciki hebanowe, Fleciki bukszpanowe tuzinami lub pojedynczo. To wszystko w pomiernej cenie sprzedają się przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1799, u Szachny Fink.

Nowo otwarty Skład sprzedaży OWOCÓW świeżych przy ulicy Długiej pod Nr 572, w prost bylego Arsenalu, w gatunkach, iako to: Szetyny, Rencę, szare, Borsztowki, Kalwiny, Burty, Rapy i t. p. B. K o s s a k o w s k i.

W dniu 7/19 Grud: r. b. o godz: 10 z rana, w Warszawie przy ulicy Solnej w domu pod Nr 820, sprzedane będą przez licytację Ruchomości iako to: Szafy, Łóżka, Stoliki, Kufry, Kopersztychy, Garderoba meżka i damska i t. p.



Zgubiono w dniu 15 b. m. i r. PULJARES mały kieszonkowy, w którym znajdowała się 1/10 część losu Nr 58,651, Loterji klasycznej od Kolektora Kronenberga; oraz i inne drobniejsze rachunki, które dla znajdującego, żądajć korzystać przynieść nie mogą. Przeto Właściciel uprasza aby znalazca pod Nr 2680, przy ulicy Bednarskiej i Furmańskiej do handlu Korzennego, za wynagrodzeniem złożyć raczył.

W dniu 9/21 b. m. o godzinie 11 zrana w domu pod Nr 2260, przy ulicy Nalewki, odbędzie się Licytacja na satysfakcją należności opłat miejskich, Ruchomości iako to: Szafy, Komody, Stoliki, Kopersztychy, i inne Sprzęty do szynku służące, a to za nieodstępnie płacić się mające pieniądze.



KOCZ podróży zupełnie nowy, z Petersburskiej najświetniejszej fabryki, z wszelkimi rekwiizytami, jest do sprzedania z wolnej ręki pod Nr 1100, przy ulicy Grzybowskiej. Wiadomość na Im piątze.

O znalezionym WIDELCÓ, można mieć wiadomość w Drukarni Kurjera.

POKOJ KAWALERSKI przy gospodarstwie z oddzielnym wchodem każdego czasu do najeścia pod Nr 614 lit I. przy ulicy Niecałej.

LOS do 5 klas: 52 Lot: klas: Nr 44,067 zaginął. Wygrana iaka padnie, prawemu właścicielowi w kontroli zapisanemu, wypłaconą zostanie.

W domu pod Nr 1066, przy ulicy Królewskiej znajduje się SKLEP na Handel Korzenny wraz z 3ma Pokojami, Drwalnią i Piwnicą, iako też 2 Apartamenty nowo wyrestaurowane z 8 Pokoi składając się, z Drwalniami i Piwnicami, do najeścia od Nowego r. lub każdego czasu. Wiadomość u Rządcy domu.



W mieście Piasecznie położonem przy trakcie bitym o 2 mil od Warszawy i w jego okręgu, są do sprzedania następujące Nieruchomości: Dom muirowany o parterze w samym rynku, wraz z Zabudowaniami gospodarskiemi, Dom zajęzdu drewniany, 2 Domy drewniane z gospodarstkiemi zabudowaniami, Placów kilka do wzniesienia nowych budowli służących, Ogrodów kilka, z których jeden owocowy, nakoniec Grunt orny objętości do 3ch włók hełmińskich. Ktoby życzył sobie nabyć tę Nieruchomości, czy częściowo czy wszystkie razem, zechce się zgłosić do Właściciela pod

Nr 45 w pomienionem mieście, lub w Warszawie pod Nr 1065 w pałacu Dembowskiich przy ulicy Królewskiej na przeciw Szkoły Obwodowej, gdzie o powyższej sprzedaży bliższą wiadomość powyższe może.

Podpisany Kupiec, dotąd w Nowem Mieście nad Pilicą zamieszkały, ma zaszczyt uwiadomić Sza: Publicznej, że przeciwko swe mieszkanie do miasta Chmielnika, w Gub: Krakow: Ob: Stobnickium, i tamże w wspólnie z swoim bratem Symche Pfeffer założył handel PROBUKTÓW zbożowych, wełny i innych towarów krajowych pod firmą Bracia Pfeffer. *Szoel Pfeffer.*

Nowo wynaleziona, a w Anglii wydoskoniona ESENSCJA służąca do wzrostu i konserwowania WŁOSÓW za Patentem swobody. Ostrzega się przytem, że Essencja ta zupełnie jest innej natury, niżeli tak zwane Olejki czyli Oliwy Paryżkie, które tu sprowadzane za wodzą Publiczność, bo doświadczenie przekonało, że wszelkie oliwy zmiękczą korzenie włosów i sprawią ich wychodzenie. — Hiszpański PROSZEK do ostrzeżenia brzytwy. — MYDŁO Chińskie do gojenia. — POMADA Migdałowa do uczynienia delikatnemi i białami ręce. — POMADA do konserwowania suchych włosów. — WODA Kolońska prawdziwa. — MYDŁO do wybielania płam. — MYDŁO do uczynienia ręk białemi i delikatnemi. Powyższych przedmiotów każdego czasu dostać można w Składzie Mydła i Świec przy ulicy Podwałe pod Nr 500, obok Studni wprost Dunaju. *Chemik Mikołaj Janji.*

Do handlu N. S. Bryner i Komp. przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800, przybyły PAIAKI bronzowe w najnowszym guście do 6ciu, 8miu i 10ciu świec, SWIECZNIKI ściennie brązowe do 2ch i 3ch świec z fabryk Petersburskich, OZDOBY brązowe do firanek, FILIZANKI do herbaty i SERWISY do kawy porcelanowe w nowszym i terazniejszym guście; oraz w komis z zagranicy OBRAZY olejne starych i terazniejszych sławnych Malarzy, a wszystko po bardzo umiarkowanej cenie.

W dniu 14 lub 15 b. m. zginął podpisanemu WYROK Trybunału Mazowiec: w kopji wierzytelnej, w sprawie Ogrodowiczów SŚrów na przeciw Miastkowski i nieletnim Zjelinkiewiczom pod d. 28 Paździc: (9 Listop:) r. b. zapadłej. Dział między temiż zatwierdzający w summie zł. 75,915. Łaskawy znalazca raczy oddać podpisanemu pod Nr 522, lub też jego Adwokatowi W. Kowalskiemu pod tymże Nrem, za przyzwoitą nagrodą, gdyż z takowego żadnego użytku mieć nie może, bo już przeciw temu stosownie środki przedsięwzięte zostały. Seweryn Eubkowskij.

W Handlu Win przy ulicy Senatorskiej pod Nr 400, sprzedają się WINA po cenach niżonych, iako

to: Wino Bordo czerwone garniec zł. 8 gr. 15, butelka zł. 2. S. Julien garniec zł. 12, butelka zł. 2 gr. 15. Chato Margana zł. 4. Chato Lafit zł. 4; 5 i 6. Petit Borgoni zł. 3. Chanbeste zł. 6. Wino Bordo białe garniec zł. 10, butelka zł. 2. Sautern garn: zł. 15, butel: zł. 3 gr. 15. Haut Sauterne sprowadzone w butelkach zł. 7. Wino Hiszpańskie stare Molaga butel: zł. 4. Lunel but: zł. 3 i 4. Aliquante bute: zł. 4. Grenache but: zł. 4. Rivaltes but: zł. 4, Xeres zł. 4. Muskat Lunel w butel: sprowadzone od Konsula Duřant zł. 8. Wino Węgierskie wytrawne i łagodne, stołowe garn: zł. 11. Słodkie gar: zł. 12, butel: zł. 2 gr. 15. Wlepszycy gatunkach stare butel: zł. 3, 4, 5 i 6. Wino Reńskie Markemhruner zł. 4. Szampańskie Sylery w dobrym gatunku butel: zł. 8, półbutelki zł. 4.

Osoba mająca pozwolenie dawania lekcji języka ROSSYJSKIEGO w Instytutach naukowych i domach prywatnych, życzy takowe udzielać. Wiadomość u P. Tomczyńskiego Kupca przy ulicy Freta Nr 266.



Przybyły OGROBNIK *Hoch*, poleca się Łaskawej Publiczności, iż sprowadził znaczny transport DRZEW owocowych, a mianowicie: Gruszek, Jabłonek, Sliwek, Wiśni, Moreli, Brzoskwin, Ryngłotów, krzaków Porzyczkowych, Agrestowych, Malinowych, Winopoli w najlepszych gatunkach, etc. CEBUL kwiatowych rozmaitych, prawdziwych holenderskich świeżych, w różnych kolorach, niemniej Róż, Centofolji 100 gatunków, Róż miesięcznych mchowych, Gwóździków 100 gatunków, i t. p. wszystko po mierznej cenie zbywa. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 22 stacji, na dole.

Nowy Skład FRUKTÓW Gołębiowskiego przy ulicy Miódowej w pałacu Paca, obok Kapucynów, w pierwszej bramie, w piwnicy po lewej stronie, otworzony został; dostać w nim można wybornych gatunków różnych JABŁEK, GRUSZEK, oraz suszonych Sliwek i Gruszek na maszynie, za pomierną cenę. Skład otwarty od godz: 8 z rana do 7 wieczorem.

Pożądane CEUSTKI KAZIMIRKOWE w kraty, w dżikiel iako też w wszelkich innych kolorach z szlakami, znane z swej dobroci, które najlepszym zagranicznym w swoich pięknych kolorach i trwałości nie ustępują, oraz Chustki czarne kazińskie nie smolące, Musliny białe gładkie, Barchany, Flanele, Spodniczki z sznureczkami przerażane, Fartuszkij merynosowe, materjalne, płóciennkowe, Rawentuch w kra-

ty na podłogi, Płótno $\frac{12}{4}$ szerokie na przesieradła, przybyły do Składu Kamizelce, Szlafroków, Kołder, połączonego ze Składem Piócienc przy ulicy Miodowej Nr 492 na przeciw XX. Bążyjanów.

Jest do sprzedania POWÓZ Wiedeński nowy i para KONI młodych, SZORY Angielskie, CHOMONTY, SANKI i różne rekwizyty powozowe. In-formacja w Składzie papieru z Jeziorny u Antoniego Zaleskiego, w domu Nr 473 Lit. C., przy ulicy Wierzbowej.

Rozmaite gatunki WIN, mianowicie: Szampańskie, Francuskie, Reńskie, Węgierskie, Malagá, Madera, i inne, do Massy upadłości Macieja Struskiego Ku-pca należące, sprzedane zostaną przez licytacją publi-czną, w domu narożnym przy ulicach Nowy Świat i Xiążecej pod Nr 1752 położonym. Licytacja zaczęnie się w dniu $\frac{9}{20}$ Gru: 1838 r. o godz: 10 z rana i kontynuować się będzie w dni następne, aż do wyprzedania.

W Sklepie Ubogich, sprzedają się WI-NA Francuskie: BORDO białe i czerwone butelka zł. 2, GRAVES zł. 2 gr. 15, HO SOTERN i HO PRENIAC zł. 3 gr. 15, St. ZULJEN zł. 3, SZATO MARGO i SZATO LA-FIT zł. 4, Burguńskie NUI zł. 4, SZAMBERTIN zł. 7, Reńskie HOCHHEIMER zł. 5, JOHANISBERGER zł. 6, JOHANISBERGER AUSBRUCH zł. 8, MALAGA zł. 4, MALAGA zr. 1811 zł. 6 gr. 20, WĘGIERSKIE zł. 4, 5 i 6, MADERA zł. 4 gr. 15, LUNEL zł. 4; biorącym przytąmniej za zł. 25, 10 od 100 bonifi-kuie się.

Z powodu nadechodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego roku, uwiadomiamy Prześw. Publiczność, iż w Składzie naszym przy ulicy Miodowej w domu W. Zeldlera pod Ner 482, znaleźć można GŁÓWKI do lalek we wszystkich wielkościach, znaczny zapas rozmaitych robot z papieru kolorowego, i tko też wiele FIGUREK woskowych pod szkłem, tak pojedynczych jak i w całych grupach, służące mogących na kolendę *Rahn Succes, et Vetter.*

Uwiadamia się, iż w okolicy za Zelazną Bramą, w domu Ner 978/9 narożnie przy ulicy Grzybowskiej i placu targowym wiktualów, w bliżkości Targu Grzybowskiego położonym, Antoniego Podbietskiego wła-ownym, otworzonym został nowy ZAJAZD pod nazwą ZAJAZD SANDOMIERSKI, w którym podróżni znaj-żą ciepłe mieszkania i najdogodniejsze Stajnie i Wo-zownie, wszystko za cenę bardzo umiarkowaną.

W Sklepie Ubogich są złożone w komis do sprze-dania różne TOWARY BŁAWATNE w najświetniejszym guście, iako to: Atlasy, Gros de Naples i inne Materje gładkie i w deszenie, różne Wstążki, Tiule, Materje

jedwabne i inne na salopy (tak zwane Mazepy), Szale i Chustki francuskie, Chustki i Chusteczki jedwabne i gazowe, Chustki fularowe ostindyjskie do nosa, Ma-terje Atlasowe i Axamitne na kamizelki, Pończochy ie-dwabne, różne Gazy i Krepy, Perkaliki, Flanelo ko-lorowe na podszewki do płaszczy, Gros de Linon i t. p., których można nabyć w partjach i częściowo po-cenie bardzo umiarkowanej.

Dowodów 3 Bankowych na Zastawione kosztowno-ści w Banku Polskim. 1) na imie Szlamy Holtz z Lipna. 2) Na Moska Lejb z Lipna. 3) Na Manassa Ieka i Dowód Lombardowy M. Warszawy także na zastaw kosztowności, na imie Hersza Krótoszyńskie-go wydany, zgubione zostały dnia 13 b. m. w War-szawie. Kto takowe odda pod Nr 1812, przy ulicy Franciszkańskiej, do Mordki Rapoport, otrzyma do-brą nagrodę.

APTEKA, rocznej percepty 30 kilkatysięcy maia-ca, w Warszawie przy jednej z ulic pryncypalnych położona, jest do nabycia na własność, lub wzięcia w dzierżawę pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość u W. Henryka Schmidt Doktora Medy-cyny przy ulicy Chłodnej pod Nr 930 mieszkającego.

Warszawski Budowniczy Komitet, niniejszem zawiadamia JPP. interesentów, iż w d. $\frac{13}{25}$ odbędzie się in minus pierwsze licytacje, a zaś ostateczne (Przetargi) $\frac{16}{28}$ Stycznia następnego 1839 r. na przerestaurowanie istnio-ującej w M. Sieradzu, SZOPY na Stajnię, z przemiesie-niem takowej w inne miejsce, za sumę anszlagiem ob-bjętą 16,834 zł. 19 gr. W tychże dniach odbędzie się in plus licytacje na rozebranie 41 drewnianych dom-ków częścią starych, częścią zupełnie ieszcze w dobrym stanie, istniejących w Nowogeorgiewskiej Cytadelli, z oddaniem nabywającemu wszystkich bez wyjątku materiałów. Licytacja rozpocznie się od 16,850 zł. iako summy w przybliżonym stosunku ich wartości wy-kazanej. Wadja zaś Panowie interesenci obowiązani są złożyć w ilości odpowiadającej $\frac{1}{4}$ części wyż wspomnianych summ. Członek Komitetu *Zotadz.*

PLACoparkantony, przeciwko Kommissji R. Spraw Wewnętrznych, wychodzący na dwie ulice Nowoli-pie i Mylną, wraz 1300 beczek Wapna od dawno la-sowanego, z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u Właściciela przy ulicy Franciszkańskiej pod Nrem 1800 powziąć można.

WĘGIEL DRZEWNY. Przy ulicy Królewskiej w pałacu Żubińskich zwanym Nr 1066, jest do sprzeda-nia, Węgiel z drzewa twardego i miękkiego, a to na worki lub korce, stosownie do życzenia Kupujących. Skład codziennie jest otwarty od godz: 8 z rana do 1 po południu; bliższą informacją powziąć można w tym-

że domu na rogu ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej znajdującym się.

Sekretarz Generalny Banku Polskiego. — W dniu 25/er Grud: r. b. o godz: 11 przed południem, odbędzie się w Banku Polskim w Sali Sekretarjatu Generalnego, głośna licytacja in plus na wydierżawienie Zakładu Rządowego górniczego wapielni w Piekle nad rzeką Pilicą w Obw: Rawskim Gub: Mazowie: położonego, z wszelkimi do tegoż należącemi Zabudowaniami fabrycznemi i domami mieszkalnemi rządowemi, wraz z urządzeniami i Rekwizytami fabrycznemi w Góletnią dzierżawę, poczynając od 1 Marca 1839 r., do ostatniego Lutego 1845 r. Pretium fisci do tej licytacji ustanowione jest zł. 8,000 rocznie. Przystępujący do licytacji, obowiązani są złożyć w Kasie Banku Polskiego wadium w summie zł. 4000 w gotowiznie lub w listach zast; lub też innych papierach krajowych przez Bank za odpowiednie uznanych. Warunki do tej licytacji od której Starozakonni są wyłączeni, każdego dnia wiaływają swiąt, przejrzane i odczytane być mogą w Sekretarjacie Generalnym Banku Polskiego. — *Lubkawski.*

Arsenał Warszawski. Podaie niniejszem do publicznej wiadomości, że o dostawę do Arsenalu Warszawskiego 9,000 i Nowogórgiewskiego 14,000, razem 23,000 korey WĘGLI drzewnianych na rok 1839, wynoszących podług ceny anszlagowej summe zł. 46,000 odbędzie się w Komitecie licytacyjnym przy ulicy Nalewki w domu pod Nrem 2253 posiedzenia swoje odbywającym, w dniach 29 i 31 Grudnia 1838/10 i 12 Stycznia 1839 r. o godzinie 10tej z rana licytacja głośna in minus, na którą chęć mający podjąć się w wyż rzeczonej dostawy zgłosić się zechcą z wadum do wysokości złp. 15,000. Warunki licytacyjne konkurencji przejrzyć mogą każdego czasu w Biurze Arsenalu u podpisanego Tłomacza. Zarządzający Arsenalem Podpułkow: *Poročki.* Tłumacz *Dannemann.*

B6 Fabryki Kwiatów J. Wemmera, na Krakows: Przedanie: Nr 442, Potrzebne są PANNY umiające robić kwiaty; przynijniąc się także i do nauki.

D. 16 b. m. zginęła SUKA CHARCICA żółta, z czarnemi pasami, moregowata, ogon kosmaty. Kto by wiedział o niej, lub dał znać do Murgrabiego domu Nr 497 na Podwale, odbierze przyzwoitą nagrodę.



SALA LICYTACYJNA.

Nowo nadeszłe przedmioty: Kilka portretów N. PAŁA; wielki Obraz oryginalny Jan Sobieski, czyli Bitwa pod Wiedniem; 4 Świeczniki brązowe po 15 złwec, 2 wiszące po 8 złwec; 2 Powozy; 2 Stoliki do kart; Pałatyna sobolowa; różne Futra i Kołnierze;

Kaftanik damski z zajączej sierści; Mundur Obywatelski; Pióra strusie; kilka par Brzytew w dobrym gatunku, i wiele innych rzeczy za pomierną cenę.

Wczoraj wyciągnięto Nra 57.—18.—81.—68.—71.

Dziś rano zimna stopni 9. Wczoraj w południe 3. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, 6 raz *Przesada i natura.* Ilty raz *Isok sędzia.*

FIGURY woskowe na Tłomackiem codzień.

HERKULES Rappo, dziś w b. Konserwatorjum.

Za Pragę za rogatkami Zabkowskimi w Kolonii Targówku w oberzy na lem piątke, otworzoną została SALA, w której w drugie Święto Bożego Narodzenia rozpoczyna się Zabawy tańcujące z kompletną muzyką, gdzie dostać można wszelkich potraw i napoiów, za pomierną cenę przy rychłej usłudze. *Buczynski.*

Dziś w Kawiarni *Literackiej* przy ulicy Podwale Nr 525, 2gi dom od ulicy Kapitułnej ku Królowi Zygmuntowi, Panny *Haze*, grać i śpiewać będą. Przem dostać można **PONCZU HISZPAŃSKIEGO.**

Dziś w Kawiarni w domu naważnym Lilpopa przy ulicy Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600, Panny *Pawlina Prajs* i Siostry *Szwarc*, grać i śpiewać będą niezawodnie od godziny 5tej wieczorem.

Bież w Kawiarni przy ulicy Tłomackiej i Rymarskiej w domu dawniej Ossolińskich Nr 739, gdzie wystawa figur woskowych, Panny *Nitner* przytowarzyszeniu Arf grać i śpiewać będą od godziny 5tej.

Dziś w Kawiarni pod **LWEM** na Krakow: Przed: w domu Stakelbrandta Nr 427, Ferdynad *Rezler* przybyły z kompanją z zagranicy, lwszy raz na skrzyppcach i arfach grać i śpiewać będą rozpaite sztuki.

Dziś w handlu Nowackiego kompanja Śpiewaków Wiedeńskich Panów *Ritzinger* i *Freudenschus*, grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej w domu Baroka, familja *Reserów* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni pod znakiem **LWA** obok Zamku wprost Króla Zygmunta, **KWINTET Frohmana** odegra wyjątki z najnowszych Oper, oraz Waice *Straussa* i *Lannera*.

Jutro w handlu Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej: Stokfisz po kupcyku, Szczupak, Karp, Lin, Okoń i Karaś gotowa: lub smażo; Zupa ryb: i szawlowa; Pieczeń ciel: z kremą, Polędwica z piure kartofla: z rożna, Potrawa z gęsi, Zrazy zawja, Kotlety, etc.

Jutro a Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550. **ŚNIADANIE:** Stokfisz po kapuci, Szczupak z sos: kaparoz, Lin smażo: z kapu; Okoń ziaia; Zupa ryb: z klusi; Peklejsz z chrza: na gorą; Polędwica z serdel; Kotlety ciel: z grosz; Udzioco sarni z rożna. Panny *Szwarc* grać i śpiewać będą pod czas śniadania i obiadu.